МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

имени М. П. МУСОРГСКОГО»
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

П Р И К А З

г.  Екатеринбург

    1 сентября 2022 г.                                                                                     № 96

О проведении Общего собрания (конференции)

Во исполнение решения Ученого совета от 31 августа 2022 г. по вопросу

«О проведении Общего собрания (конференции) научно-педагогических ра-

ботников, других категорий работников и обучающихся Уральской государ-

ственной консерватории имени М.П. Мусоргского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить дату, время и место проведения Общего собрания (кон-

ференции) научно-педагогических работников, представителей других кате-

горий работников и обучающихся Уральской государственной консервато-

рии имени М.П. Мусоргского (далее – Общее собрание (конференция)) 16

ноября 2022 г., 11:00 часов, Большой зал Уральской государственной консер-

ватории имени М.П. Мусоргского.

2. Утвердить повестку Общего собрания (конференции):

1. Выборы состава Ученого совета Уральской государственной консер-

ватории имени М.П. Мусоргского.

2. Утверждение Правил внутреннего трудового распорядка.

3. Утверждение Правил внутреннего распорядка обучающихся.

3. На основании п. 71 Устава федерального государственного образо-

вательного учреждения высшего образования «Уральская государственная

консерватория имени М.П. Мусоргского» считать делегатами Общего собра-

ния (конференции) без прохождения избрания в делегаты Общего собрания

(конференции):

– членов Ученого совета;

– главного бухгалтера;

– штатных преподавателей кафедр.

4. Установить следующие квоты для избрания делегатов на Общее со-

брание (конференцию) от служб и подразделений, штатных концертмейсте-

2

ров, представителей других категорий работников и представителей всех ка-

тегорий обучающихся:

– от руководителей учебно-вспомогательных, научных и творческих

служб и подразделений, не входящих в состав Ученого совета Консервато-

рии, – не более 3 человек;

– от руководителей административно-хозяйственных служб и подразде-

лений, не входящих в состав Ученого совета Консерватории, – не более 3 че-

ловек;

– от штатных концертмейстеров – не более 3 человек;

– от сотрудников учебно-вспомогательных, научных и творческих служб

и подразделений – не более 2 человек;

– от сотрудников административно-хозяйственных служб и подразделе-

ний – не более 2 человек;

– от студентов – 1 человек от каждого факультета;

– от аспирантов – 1 человек;

– от ассистентов-стажеров – 1 человек.

5. Назначить ответственными за проведение собраний для избрания

делегатов на Общее собрание (конференцию) и выдвижение кандидатов в со-

став Ученого совета заведующих кафедрами, а также следующих должност-

ных лиц:

Панкина Е.В.  –  проректор по учебной и воспитательной работе

Денисова Г.А. –  проректор по научной работе

Матус И.А.  –  проректор по общим вопросам

6. Установить срок избрания делегатов на Общее собрание (конфе-

ренцию) и выдвижения кандидатов в члены Ученого совета с 12 по 30 сен-

тября 2022 г.

7. Утвердить комиссию по проведению Общего собрания (конфе-

ренции) в следующем составе:

Резников Г.И. – зав. кафедрой специального фортепиано, профессор

(председатель)

Городилова М.В.– Ученый секретарь Ученого совета, кандидат искус-

ствоведения, профессор УГК (секретарь)

Карташов В.Л. – зав. кафедрой оркестрового дирижирования, профессор

Маслаков Е.П. – ведущий юрисконсульт

Полякова Л.П. – зав. кафедрой сольного пения, профессор

8. Установить срок представления в комиссию по проведению Об-

щего собрания (конференции) протоколов собраний по избранию делегатов

на Общее собрание (конференцию) 3-4 октября 2022 г.

9. Установить срок формирования комиссией по проведению Обще-

го собрания (конференции) единого списка избранных делегатов Общего со-

брания (конференции) 5–7 октября 2022 г.

Врио ректора                               ___________________           Панкина Е.В.

		2022-09-01T12:27:53+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ М.П. МУСОРГСКОГО"